4. Parvum hoc bonum mihi videretur, nisi turbas innumerabiles tristis expericer (nescio qua horrenda pestilentia peccatorum, latissime pervagante) non solum iratorum inimicorum iratis inimicis dicta prodere, sed etiam quæ non dicta sunt, addere: cum contra animo humano parum esse debat inimicitias hominum nec exagitare, nec augere male loquendo, nisi eas etiam extinguere bene loquendo studuerit, qualis illa erat docente te magistro intimo, in schola pectoris. Deniq; etiam virum suum, jam in extrema vita temporali ejus, lucrata est tibi, nec in eo jam fideli planxit, quod in nondum fideli toleraverat.

5. Erat etiam serva servorum tuorum.  
Quis.

Quisquis eorum noverat eam, multum in ea laudabat, & honorabat, & diligebat te: quia sentiebat præsentiam tuam in corde ejus, sanctæ conversationis fructibus testibus. Fuerat enim unius viri uxor, mutuam vicem parentibus reddiderat, dōmum suam pie tractaverat, in operibus bonis testimoniū habebat. Nutrierat filios, toties eos parturiens, quoties à te deviare cernebat. Postremo nobis Domine omnibus, qui ex munere tuo finis loqui servis tuis, qui ante dormitionem ejus in te jam consociati vivebamus, percepta gratia baptismi tui, ita servivit, quasi ab omnibus genita suisset.

## V S V S.

1. S. Monicam si omnes nuptæ imitentur, nullus rixis & querelis in conjugio erit locus; hæc autem illa exempla edidit. I. Viro servivit ve-  
luti Domino, memor Deum illud in tabu-  
lis matrimonialibus posuisse: *sub viri potestate Gen. 3. 16*  
*eris, &c.* II. Eidem irato nec facto, nec verbo restitit. III. Si extra culpam erat, conju-  
gi jam refracto & quieto, rationem reddidit.  
IV. Cubilis injurias patienter toleravit. V. Ma-  
riti ad Deum & frugem conversionem longani-  
miter expectavit, & proculdubio frequenter pro-  
eo, ut pro filio Augustino, oravit.
2. Illustre eadem Sancta Matrona Christianæ con-  
cordiæ exemplum præbuit. I. Adversantes sibi  
vincendo obsequiis. II. Prodendo & com-  
primendo linguas discordiarum seminatrices.  
III. Nihil alteri dicendo, quod ad animos con-  
ciliandos non valeret. IV. Beno de aliis Io-  
quendo. Hoc pacis & concordiæ studium omnes  
imitari debemus, si Beati, & ex pacificorum nu-  
mero ac filiorum Dei, esse volumus.

## C A P. X.

*Vt cum matre paulo ante ejus mortem de  
eterna vita, supra omnem creaturam  
beata, differuerit, ipsa post filii conversio-  
nem longiorem vitam jam non deside-  
rante.*

1. *M*inente autem die, quo ex hac vita  
erat exitura, quem diem tu noveras  
ignorantibus nobis, provenerat ut credo,  
procurante te occultis tuis modis, ut ego &  
ipsa soli staremus incumbentes ad quandam  
fenestram, unde hortus intra domum, quæ  
nos habebat, prospectabatur, illuc apud  
ostia, Tiberina; ubi remoti à turbis, post  
longi itineris labore, instaurabamus nos  
navigationi. Colloquebamur ergo soli val-